

ITEM	CATMAT	Descrição	UND DE MEDIDA	QTD Min.	QTD Máx	VALOR UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL	Valor exclusivo para ME/EPP (Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP)	Cota Reservada Exclusiva para ME/EPP (Tipo III - Cota para Participação Exclusiva de ME/EPP)	Valor para Ampla Participação
1	463857	Açafrão 250g condimento, tipo:açafrão, apresentação:pó	Unidades	70	140	R\$ 8,11	R\$ 1.135,40	R\$ 1.135,40		
2	463555	Achocolatado Em Pó Achocolatado Em Pó (Açúcar, Cacau, Extrato De Malte, Sal, Complexo Vitaminico (Cb3, B2, B6.B1, A, D E Maltodextrina), Leite Desnatado Em Pó, Soro De Leite Em Pó, Romatizantes E Emulsificante Lecitina De Soja. Contem Gluten. Contem Sulfito. Unidades: salagem 1 Quilogramas	Quilogramas	210	421	R\$ 11,42	R\$ 4.807,82	R\$ 4.807,82		
3	603269	Açúcar Cristal Açúcar, Cristal, Sacarose De Cana-De-Açúcar. 1 Quilogramas	Quilogramas	1232	2464	R\$ 5,33	R\$ 13.133,12	R\$ 13.133,12		
4	463993	Açúcar Mascavo Açúcar, Mascavo, Origem Vegetal, Sacarose De Cana - De-Açúcar, Alimentação, 100% Natural Com Fervura De	Quilogramas	35	70	R\$ 11,84	R\$ 828,80	R\$ 828,80		
5	463994	Açúcar Refinado Açúcar, Refinado, Branco, C/1kilo.	Quilogramas	35	70	R\$ 5,61	R\$ 392,70	R\$ 392,70		
6	407523	Adoçante Liquido Adoçante Liquido Transparente, Ingredientes: Sucralose, Prazo Validade: 1 Anos, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador. Frasco 100ml	Unidades	70	140	R\$ 5,89	R\$ 824,60	R\$ 824,60		
7	445488	Água Mineral 500ml Água Mineral, Material Água Mineral, Tipo Unidades: salagem Plástico, Gaseificação Com Gás, 12 unidades, Unidades. C/ 500ml	Fardos	35	70	R\$ 35,67	R\$ 2.496,90	R\$ 2.496,90		
8	445484	Água Mineral 1,5l Água Mineral, Material Água Mineral, Tipo Unidades: salagem Plástico, Gaseificação Sem Gás, 6 unidades, Unidades. C/ 1,5l.	Fardos	70	140	R\$ 16,47	R\$ 2.305,80	R\$ 2.305,80		
9	463860	Alho frito, tipo granulado, embalagem de 1 Kg.	Quilogramas	25	49	R\$ 32,59	R\$ 1.596,91	R\$ 1.596,91		
10	463865	Alho Poró 10g Condimento, tipo: alho- poró, apresentação: natura	Unidades	210	421	R\$ 5,96	R\$ 2.509,16	R\$ 2.509,16		

11	464534	Amendoim 100g, oleaginoso, tipo:amendoim, apresentação:natural, adicional:sem casca, sem sal	Unidades	2106	4212	R\$ 5,47	R\$ 23.039,64	R\$ 23.039,64		
12	417951	Amido de Milho Mistura alimentícia, ingredientes: amido de milho, açúcar e aromatizante, sabor: natural, aplicação:	Unidades	562	1123	R\$ 9,24	R\$ 10.376,52	R\$ 10.376,52		
13	458904	Arroz Tipo 1 Arroz Beneficiado. Tipo 1, Tipo Agulhinha, Branco. Polido, Longo Fino. 5 Quilogramas	Pacotes	351	702	R\$ 14,78	R\$ 10.375,56	R\$ 10.375,56		
14	460501	Aveia em Flocos 400g Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten	Unidades	1580	3159	R\$ 11,08	R\$ 35.001,72	R\$ 35.001,72		
15	460502	Aveia Flocos Aveia, Flocos, 1 Ano (Fechado), Mingau, Embalagem C/ 400 Gr	Pacotes	1580	3159	R\$ 11,84	R\$ 37.402,56	R\$ 37.402,56		
16	478822	Azeite de oliva extra virgem, 500 ml	Unidades	739	1478	R\$ 44,10	R\$ 65.179,80	R\$ 65.179,80		
17	308155	Biscoito Água E Sal Biscoito, Quadrado, Água E Sal, Salgado, Sem Recheio, Unidades. C/ 400g (Fortaleza Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Pacotes	70	140	R\$ 6,89	R\$ 964,60	R\$ 964,60		
18	232930	Biscoito Cream Cracker, 350 g, amanteigado tradicional	Pacotes	70	140	R\$ 4,55	R\$ 637,00	R\$ 637,00		
19	335560	Biscoito De Doce Biscoito De Doce Integral Unidades. C/ 200g (Nestlê Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Pacotes	210	421	R\$ 6,05	R\$ 2.547,05	R\$ 2.547,05		
20	217139	Biscoito Redondo Chocolate Com Recheio Biscoito, Redondo, Chocolate, Doce, Com Recheio, Pacotes C/ 160 Gr	Unidades	210	421	R\$ 4,18	R\$ 1.759,78	R\$ 1.759,78		
21	245803	Biscoito Redondo Coco Rosquinha Biscoito, Redondo, Coco, Doce, Sem Recheio, Rosquinha, Alimentação Humana, Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Pacotes C/ 400g (Mabél Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Pacotes	210	421	R\$ 5,92	R\$ 2.492,32	R\$ 2.492,32		
22	255973	Biscoito Retangula Club Social Pit Stop Biscoito, Retangular, Salgado, Club Social, Alimentação Humana, Tipo Pit Stop, Unidades. C/ 6 Pacotes De 144g Cada (Marilan Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Unidades	1479	2957	R\$ 5,16	R\$ 15.258,12	R\$ 15.258,12		
23	294021	Biscoito Retangular Maizena Doce 200g Biscoito, Retangular, Maizena, Doce, Sem Recheio, Alimentação Humana, 1 Ano, Unidades. C/ 200g (Mabél Ou Com Qualidade Equivalente	Unidades	210	421	R\$ 6,99	R\$ 2.942,79	R\$ 2.942,79		
24	294021	Biscoito Retangular Maizena Doce 400g Biscoito, Retangular, Maizena, Doce, Sem Recheio, Pacotes C/ 400g (Mabél Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Unidades	210	421	R\$ 5,80	R\$ 2.441,80	R\$ 2.441,80		

25	226206	Biscoito Waffer Chocolate Com Recheio Biscoito, Waffer, Chocolate, Doce, Com Recheio, Unidades. C/ 30g (Bauduco Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Unidades	2106	4212	R\$ 5,33	R\$ 22.449,96	R\$ 22.449,96		
26	232385	Biscoito Waffer Morango Biscoito, Waffer, Morango, Unidades. C/ 30g (Bauduco, Nestlê Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Unidades	2106	4212	R\$ 3,54	R\$ 14.910,48	R\$ 14.910,48		
27	464004	Bombom De Chocolate Sonho De Valsa Bombom, Material Chocolate, Tipo Com Recheio, Sabor Diversos Sabores E Coberturas, Sonho De Valsa, Unidadesalagem De 1 Quilogramas (Garoto Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Pacotes	5	11	R\$ 62,97	R\$ 692,67	R\$ 692,67		
28	463576	Café Especial Café, Tipo especial, torra média Pacotes c/ 250g	Pacotes	52	105	R\$ 29,77	R\$ 3.125,85	R\$ 3.125,85		
29	463578	Café Torrado Moído A Vácuo Café, Tipo Torrado, Apresentação Moído, Tipo Embalagem A Vácuo. Pacotes C/ 500g	Pacotes	739	1478	R\$ 37,62	R\$ 55.602,36	R\$ 55.602,36		
30	463873	Canela 10g condimento, tipo:canela, apresentação: casca	Unidades	1053	2106	R\$ 2,78	R\$ 5.854,68	R\$ 5.854,68		
31	463873	Casca Canela 10g Condimento, tipo: canela, apresentação: casca, adicional: desidratado	Unidades	1053	2106	R\$ 9,76	R\$ 20.554,56	R\$ 20.554,56		
32	463872	Canela 10g condimento, tipo:canela, apresentação:pó	Unidades	1053	2106	R\$ 4,53	R\$ 9.540,18	R\$ 9.540,18		
33	464542	Castanha oleaginosa, tipo:castanha do caju, apresentação:torrada	Quilogramas	33	65	R\$ 57,50	R\$ 3.737,50	R\$ 3.737,50		
34	459663	Catchup180g molho de mesa, tipo:catchup, composição:tradicional, apresentação:creme.	Unidades	527	1053	R\$ 4,74	R\$ 4.991,22	R\$ 4.991,22		
35	467309	Chocolate Amargo Chocolate, Amargo, 1 Ano, Unidades. C/ 1Quilogramas (Garoto Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Quilogramas	70	140	R\$ 36,01	R\$ 5.041,40	R\$ 5.041,40		
36	463536	Chocolate Ao Leite Chocolate Ao Leite, Unidadesalagem De 1 Quilogramas (Garoto Ou Com Qualidade Equivalente	Quilogramas	70	140	R\$ 63,60	R\$ 8.904,00	R\$ 8.904,00		
37	463534	Chocolate Branco Chocolate, Branco, 1 Ano, Unidades. (Garoto Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior). 1Quilogramas	Quilogramas	70	140	R\$ 66,17	R\$ 9.263,80	R\$ 9.263,80		
38	463547	Chocolate Pó 50% Cacau Chocolate Pó Com 50% De Cacau, Unidadesalagem De 1 Quilogramas (Garoto, Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Quilogramas	70	140	R\$ 70,20	R\$ 9.828,00	R\$ 9.828,00		
39	464446	Côco Ralado Côco Seco, Ralado, Pacotes C/ 100g	Unidades	210	421	R\$ 5,71	R\$ 2.403,91	R\$ 2.403,91		
40	463892	Cravo 5g condimento, tipo:cravo da índia, apresentação: flor	Unidades	527	1053	R\$ 7,54	R\$ 7.939,62	R\$ 7.939,62		
41	446653	Cream cheese, bisnaga, 400g	Unidades	81	162	R\$ 25,65	R\$ 4.155,30	R\$ 4.155,30		

42	446538	Creme de leite, 200g, Uht, homogeneizado	Unidades	1194	2387	R\$ 3,65	R\$ 8.712,55	R\$ 8.712,55		
43	462655	Doce Abóbora Com Coco Doce Fruta, Pasta, Abóbora Com Coco, Lt C/ 400g. Da Marca Minas Goiás Ou Equivalente.	Unidades	878	1755	R\$ 6,27	R\$ 11.003,85	R\$ 11.003,85		
44	462606	Doce Ameixa Seca Doce Fruta, Seca - Sem Açúcar, Ameixa, Unidadesalagem C/ 1Quilogramas (Quero Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior).	Unidades	351	702	R\$ 35,95	R\$ 25.236,90	R\$ 25.236,90		
45	481245	Doce de Amendoim Tablete Doce Em Tablete, Amendoim. C/120g	Unidades	351	702	R\$ 25,83	R\$ 18.132,66	R\$ 18.132,66		
46	462664	Doce Banana Cremosa Doce Fruta, Banana Cremosa, C/ 400g. Da Marca Minas Goiás Ou Equivalente.	Unidades	878	1755	R\$ 4,52	R\$ 7.932,60	R\$ 7.932,60		
47	462666	Doce Bananada Doce Massa, Bananada, Sobremesa, Unidadesalagem De 1 Quilogramas.	Unidades	878	1755	R\$ 27,95	R\$ 49.052,25	R\$ 49.052,25		
48	462626	Doce Calda Abacaxi Doce Fruta, Calda, Abacaxi, Lt C/ 400g, Drenado.	Unidades	878	1755	R\$ 20,80	R\$ 36.504,00	R\$ 36.504,00		
49	462627	Doce Calda Ameixa Doce Fruta, Calda, Ameixa, Lt C/ 400g, Drenado	Unidades	878	1755	R\$ 22,55	R\$ 39.575,25	R\$ 39.575,25		
50	462630	Doce Calda Figo Doce Fruta, Calda, Figo, Lt C/ 400g, Drenado.	Unidades	878	1755	R\$ 18,67	R\$ 32.765,85	R\$ 32.765,85		
51	462634	Doce Calda Pêssego Doce Fruta, Calda, Pêssego, Lt C/ 400g,Drenado.	Unidades	878	1755	R\$ 19,05	R\$ 33.432,75	R\$ 33.432,75		
52	462671	Doce Cocada Branca Doce Fruta, Pasta, Cocada Branca, Lt C/ 1 Quilogramas. Da Marca Minas Goiás Ou Equivalente.	Unidades	790	1580	R\$ 56,45	R\$ 89.191,00			R\$ 89.191,00
53	462671	Doce Cocada Branca Doce Fruta, Pasta, Cocada Branca, Lt C/ 1 Quilogramas. Da Marca Minas Goiás Ou Equivalente. (COTA RESERVADA PARA ME/EPP 10% DO ITEM 52)	Unidades	88	176	R\$ 56,45	R\$ 9.935,20		R\$ 9.935,20	
54	462672	Doce Cocada Morena Doce Fruta, Pasta, Cocada Morena, Lt C/ 1Quilogramas. Da Marca Minas Goiás Ou Equivalente.	Unidades	878	1755	R\$ 25,08	R\$ 44.015,40	R\$ 44.015,40		
56	462655	Doce de Abobora Com Coco Doce De Abobora C/ Coco Da Marca Minas Goiás Ou Equivalente. C/400g	Unidades	878	1755	R\$ 10,57	R\$ 18.550,35	R\$ 18.550,35		

57	462595	Doce De Leite Com Chocolate Doce De Leite C/ Chocolate. Da Marca Minas Goiás Ou Equivalente. C/400g	Unidades	878	1755	R\$ 11,52	R\$ 20.217,60	R\$ 20.217,60		
58	462601	Doce De Leite Cremoso Doce De Leite Cremoso, Tipo Caseiro, Sem Adição De Amido. Unidades C/400g . Da Marca Minas Goiás Ou Equivalente.	Unidades	878	1755	R\$ 16,47	R\$ 28.904,85	R\$ 28.904,85		
59	462678	Doce Goiaba Cremosa Doce Fruta, Goiaba Cremosa, Lt C/ 600 G. Da Marca Minas Goiás Ou Equivalente.	Unidades	878	1755	R\$ 9,59	R\$ 16.830,45	R\$ 16.830,45		
60	462612	Doce Goiabada Cascão Doce Massa, Goiabada Cascão, 12 Meses, Sobremesa, Unidadesalagem De 1 Quilogramas (Minas Goiás Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Unidades	878	1755	R\$ 14,73	R\$ 25.851,15	R\$ 25.851,15		
61	462617	Doce Marmelada Doce Massa, Marmelada, 12 Meses, Sobremesa, embalagem De 700g.	Unidades		1755	R\$ 18,39	R\$ 32.274,45	R\$ 32.274,45		
62	462621	Doce Marrom Glacê Doce Doce Massa, Marrom Glacê, 15 Meses, Sobremesa, Lt C/ 700g (Predilecta Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Unidades		1755	R\$ 11,94	R\$ 20.954,70	R\$ 20.954,70		
63	380095	Essência de Baunilha 30g Essência aromática, aspecto físico: líquido oleoso, incolor a levemente amarelado, tipo de origem: origem sintética, odor: baUnidadesilha	Unidades	18	35	R\$ 10,39	R\$ 363,65	R\$ 363,65		
64	346922	Extrato de tomate 1Kg extrato alimentício, ingrediente básico:tomate, prazo validade:12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes.	Unidades	140	281	R\$ 9,09	R\$ 2.554,29	R\$ 2.554,29		
65	458920	Farinha De Madioca Farinha De Mandioca, Branca, Grupo Seca, Classe Fina, Tipo 1. Torrada. Produto Isento De Insetos, Larvas E Parasitas. 1Quilogramas	Unidades	702	1404	R\$ 9,77	R\$ 13.717,08	R\$ 13.717,08		
66	479080	Farinha de milho 1Quilogramas Grão:amarelo, tipo: flocada, apresentação:pré-cozida, característica adicional:não transgênico.	Unidades	702	1404	R\$ 11,58	R\$ 16.258,32	R\$ 16.258,32		
67	465332	Farinha De Trigo Farinha de Trigo Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial 25	Unidades	2218	4436	R\$ 119,73	R\$ 531.122,28			R\$ 531.122,28
68	465332	Farinha De Trigo Farinha de Trigo Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial 25 Quilogramas (COTA RESERVADA PARA ME/EPP 10% DO ITEM 67)	Unidades	247	493	R\$ 119,73	R\$ 59.026,89		R\$ 59.026,89	
69	464553	Feijão Carioca Feijão Carioca, Tipo 1. Apresentação: Orgânica. 1 Quilogramas	Unidades	1053	2106	R\$ 8,27	R\$ 17.416,62	R\$ 17.416,62		
70	472894	Feijão Preto Feijão Preto, Tipo 1. Apresentação: Orgânica 1Quilogramas	Unidades	1053	2106	R\$ 10,47	R\$ 22.049,82	R\$ 22.049,82		

71	481031	Fermento Biológico, 125g	Unidades	1232	2464	R\$ 6,30	R\$ 15.523,20	R\$ 15.523,20		
72	459586	Fermento Químico 100g Fermento, tipo: químico, apresentação: pó	Unidades	739	1478	R\$ 4,76	R\$ 7.035,28	R\$ 7.035,28		
73	463904	Folha de Louro 5g Condimento, tipo: louro, apresentação: folha	Unidades	351	702	R\$ 4,59	R\$ 3.222,18	R\$ 3.222,18		
74	470688	Fubá farinha de milho, grão:amarelo, tipo:fubá, característica adicional:não transgênico	Unidades	351	702	R\$ 7,03	R\$ 4.935,06	R\$ 4.935,06		
75	472808	Fumaça em pó 15g Aromatizante artificial, apresentação: líquido, sabor: fumaça.	Unidades	106	211	R\$ 4,49	R\$ 947,39	R\$ 947,39		
76	462729	Gelatina em Pó Gelatina, Po Para Gelatina, Diversos Sabores, Unidadesalagem De 1Quilogramas (Qualimax Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Unidades	35	70	R\$ 17,13	R\$ 1.199,10	R\$ 1.199,10		
77	481040	Geléia Fruta Variado Geléia Fruta, Variado, Polpa Fruta/Água/Açúcar E Ácido Cítrico, 1 Ano, Vidro C/ 200g (Só Fruta Ou Com Qualidade Equivalente Ou Superior)	Unidades	405	810	R\$ 13,46	R\$ 10.902,60	R\$ 10.902,60		
78	444323	Granola 1Quilogramas Cereal preparado, aspecto físico: grãos, componentes: aveia, banana, maçã e canela, características adicionais: granola. pacote de 1Quilogramas	Quilogramas	41	81	R\$ 13,68	R\$ 1.108,08	R\$ 1.108,08		
79	312777	Leite Condensado Leite Condensado,Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose, 1 Ano, Lt C/ 395g	Unidades	351	702	R\$ 8,49	R\$ 5.959,98	R\$ 5.959,98		
80	445015	Leite em pó 300gr leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo	Unidades	162	324	R\$ 15,37	R\$ 4.979,88	R\$ 4.979,88		
81	445995	Leite Integral Leite Tipo Integral Embalagem Com 01 L. Marca De Referência Piracanjuba Ou Similar	Unidades	5914	11826	R\$ 5,75	R\$ 67.999,50	R\$ 67.999,50		
83	445997	Leite Integral Desnatado Leite Tipo Integral Embalagem Com 01L. Marca De Referência Piracanjuba Ou Similar	Unidades	421	842	R\$ 6,41	R\$ 5.397,22	R\$ 5.397,22		
84	458974	Macarrão Parafuso 500g macarrão, teor de umidade:massa seca, base da massa:de farinha de trigo, apresentação:parafuso	Unidades	527	1053	R\$ 4,58	R\$ 4.822,74	R\$ 4.822,74		
85	458951	Macarrão Espaguete 500g macarrão, teor de umidade:massa seca, base da massa:de farinha de trigo, apresentação:espaguete	Unidades	527	1053	R\$ 3,47	R\$ 3.653,91	R\$ 3.653,91		
86	459658	Maionese 500g molho de mesa, tipo:maionese, composição:tradicional, apresentação:creme.	Unidades	210	421	R\$ 9,36	R\$ 3.940,56	R\$ 3.940,56		
87	354518	Manteiga Com Sal 500g Manteiga De 1° Qualidade Com Sal Unidades C/ 10g . Marca De Referência: Bom Sabor Ou Similar	Unidades	281	562	R\$ 18,43	R\$ 10.357,66	R\$ 10.357,66		

88	278950	Manteiga Sem Sal 500g Manteiga, Ingredientes Sal, Apresentação Lata, Conservação 0 A 5°, Lata C/ 10Quilogramas	Unidades	281	562	R\$ 52,13	R\$ 29.297,06	R\$ 29.297,06		
89	463699	Margarina Emabalagem 15Kg, Óleos Vegetais, Líquidos E Hidrogenados, Com Sal, Lecitina De Soja, Ácido Láctico, Sorbato De Potássio E Benzoato De Sódio, Ácido Cítrico E Bht, Sem Adição De Água, Com 75% A 80% De Lípidos	Unidades	70	140	R\$ 142,69	R\$ 19.976,60	R\$ 19.976,60		
90	462123	Milho para pipoca, 400g	Unidades	14	27	R\$ 8,29	R\$ 223,83	R\$ 223,83		
91	620468	Mistura para bolo, 450g	Unidades	405	810	R\$ 4,66	R\$ 3.774,60	R\$ 3.774,60		
92	242454	Mistura para pão 25Quilogramas Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, sal, estabilizante etxxv, enzi -, sabor: natural, aplicação: pão francês	Unidades	106	211	R\$ 80,12	R\$ 16.905,32	R\$ 16.905,32		
93	459654	Molho Shoyu 1L molho de mesa, tipo:shoyu, composição:tradicional, apresentação:líquido	Unidades	176	351	R\$ 6,12	R\$ 2.148,12	R\$ 2.148,12		
94	459667	Mostarda 180g molho de mesa, tipo:mostarda, composição:tradicional, apresentação:creme.	Unidades	351	702	R\$ 5,36	R\$ 3.762,72	R\$ 3.762,72		
95	463913	Noz moscada 5g condimento, tipo:noz moscada, apresentação:grão	Unidades	316	632	R\$ 7,04	R\$ 4.449,28	R\$ 4.449,28		
96	388614	Óleo vegetal, 900ml	Unidades	1725	3449	R\$ 9,07	R\$ 31.282,43	R\$ 31.282,43		
97	463916	Oregano, 100g, desidratado	Unidades	70	140	R\$ 8,16	R\$ 1.142,40	R\$ 1.142,40		
98	463917	Páprica 10g condimento, tipo:páprica, apresentação:pó	Unidades	2464	4928	R\$ 2,42	R\$ 11.925,76	R\$ 11.925,76		
99	463919	Pimenta do Reino 30g condimento, tipo:pimenta do reino, apresentação:grão	Unidades	493	986	R\$ 4,83	R\$ 4.762,38	R\$ 4.762,38		
100	337618	Pó Para Flan Coco Pó para Flan, Com Leite, Sobremesa, Manjar, Unidadesalagem De 1Quilogramas	Unidades	106	211	R\$ 10,52	R\$ 2.219,72	R\$ 2.219,72		
101	344691	Refrigerante Cola 2L Refrigerante , Contém Água Gaseificada, Açúcar, Extrato De Noz De Cola, Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Ins 338 E Aroma Natural, Sabor Cola, Unidades. C/ 02l.	Unidades	439	878	R\$ 6,27	R\$ 5.505,06	R\$ 5.505,06		
102	344694	Refrigerante Guaraná 2L Refrigerante, Água Gaseificada, Teor De Semente De Guaraná 0,025%, Acidulante Ácido Cítrico, Aroma Sintético Idêntico Ao Natural, Corante Caramelo Iv, Conservador Benzoato De Sódio, Edulcorantes Artificiais: Ciclamato (31mg), Aspartame (12mg) E Sacarina (5mg) Por 100ml. Não Contém Glúten, Características Adicionais Dietético, Unidades. C/ 2l.	Unidades	439	878	R\$ 9,33	R\$ 8.191,74	R\$ 8.191,74		

103	232699	Refrigerante Laranja 2l Refrigerante, Água Gaseificada, Contém Pelo Menos 10% De Suco De Laranja, Edulcorantes Artificiais Ciclamato (64mg), Sacarina (8mg) Por 100ml, Acidulante Ácido Cítrico, Conservador Benzoato De Sódio, Aroma Sintético Idêntico Ao Natural, Antioxidante Ácido Ascórbico, Estabilizante Acetato Isobutirato De Sacarose E Diacetilossuccinato De Sódio, Corante Artificial Amarelo Crepúsculo. Não Contém Glúten, Sabor Laranja, Unidades. C/ 02l.	Unidades	439	878	R\$ 11,68	R\$ 10.255,04	R\$ 10.255,04		
104	232700	Refrigerante Limão 2l Refrigerante, Água Gaseificada, Açúcar, Suco Natural De Limão 2,5%, Aroma Natural, Acidulante Ins 330, E Conservador Ins 211, Não Contém Glúten, Não Alcoólico, Contém Açúcar, Sabor Limão, Unidades. C/ 02l	Unidades	439	878	R\$ 10,02	R\$ 8.797,56	R\$ 8.797,56		
105	454018	Sal Grosso, 1Kg	Unidades	8	16	R\$ 7,80	R\$ 124,80	R\$ 124,80		
106	461092	Sal Refinado, 1Kg Sal Teor Máximo Sódio: 390 Mg/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De, Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	Unidades	247	493	R\$ 3,84	R\$ 1.893,12	R\$ 1.893,12		
107	486169	Suco, caixinha 200ml, sabores diversos	Unidades	247	493	R\$ 2,83	R\$ 1.395,19	R\$ 1.395,19		
108	396125	Suco (mistura para suco em pó de alto rendimento), 1Kg, Sabores diversos	Unidades	70	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00		
109	486171	Suco concentrado, galão de 5 litros	Unidades	7392	14783	R\$ 15,66	R\$ 231.501,78	R\$ 231.501,78		
200	269223	Vinagre, 750ml, tipo: de álcool	Unidades	493	986	R\$ 7,67	R\$ 7.562,62	R\$ 7.562,62		
Tipo I: Participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada - VALOR TOTAL DE COTAS RESERVADAS EXCLUSIVAS PARA ME/EPP								R\$ 1.532.514,82		
Tipo III: Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada - VALOR TOTAL DE COTAS RESERVADAS EXCLUSIVAS PARA ME/EPP									R\$ 68.962,09	
VALOR TOTAL AMPLA PARTICIPAÇÃO										R\$ 620.313,28
VALOR TOTAL (EXCLUSIVO ME/EPP + COTA RESERVADA + AMPLA PARTICIPAÇÃO)										R\$ 2.221.790,19



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	TABELA TR ATUALIZADA
Data/Hora de Criação:	12/05/2026 16:11:08
Páginas do Documento:	8
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	9
Hash MD5:	f0cfae9332cb94b0730004cd7cabaa3f
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Terceiro Sargento MILENA RODRIGUES CANDIDO no dia 12/05/2026 às 13:38:55 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten DAVID HENRIQUE DE MELO no dia 12/05/2026 às 13:50:21 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Terceiro Sargento MONALIZA PACLHA TENÓRIO no dia 12/05/2026 às 15:29:31 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel Av HUGO FARIAS PALMEIRA no dia 15/05/2026 às 10:40:28 no horário oficial de Brasília.

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO